

# Certificado de Ensayos

<b>EMPRESA</b>	<b>ANCOSI-Indústria Metalúrgica, Lda.</b>
<b>DIRECCIÓN</b>	<b>Mourisca do Vouga, TROFA AGD, AVEIRO 3750-779 (PORTUGAL)</b>
<b>Nº CERTIFICADO</b>	<b>19562</b>

## MATERIAL ENSAYADO

Bisagra referenciada como:

**«CE-2F»**

## ENSAYOS REALIZADOS

**Ensayos mecánicos** establecidos en la norma UNE-EN 1935:2002  
«*Herrajes para la edificación. Bisagras de un solo eje. Requisitos y métodos de ensayo*»

## CLASIFICACIÓN

1	4	2	-	1	3	0	6
---	---	---	---	---	---	---	---

**FECHA** 10 de octubre de 2008

Este documento no tiene validez sin el informe de ensayo 19562 en el cual se indican los resultados obtenidos en cada ensayo.

Los resultados obtenidos en estos ensayos solo se refieren a la(s) muestra(s) analizada(s) en este Centro en la fecha indicada y no implican una característica de constancia en la calidad de la producción.

Fdo:   
Asier Maiztegi  
Director Dpto. Construcción